記入例
様式第２号（第８条関係）

双葉町帰還促進住宅支援事業補助金（遡及分）交付申請書兼実績報告書

令和７年  ２月  ○○日

 双葉町長  様

申請者 郵便番号 〒979-1495

 住  所 双葉町大字長塚字町西 73番地 4

 氏  名 双葉 太郎
○印

 電話番号 0240-33-2111

双葉町帰還促進住宅支援事業補助金交付要綱第８条の規定により、関係書類を添えて下記のとお

り申請します。

記

申請区分

（いずれかに〇を付してください）
新 築 ・ 中古取得

補助対象経費 A ５０，０００，０００ 円

※被災者生活再建支援金の給付を受

けている場合、その金額 B

円

補助金交付額（A－B）×補助率 C

（1,000円未満切捨）
５０，０００，０００ 円

補助上限額 D

新築）Cと 800 万円のいずれか低い額

中古取得）Cと 300 万円のいずれか低い額

８，０００，０００ 円

補助金交付申請額 ８，０００，０００ 円

補助対象住宅契約日 令和○○年 ○○月 ○○日

補助対象住宅取得日 令和■■年 ■■月 ■■日

補助対象住宅所在地  双葉町大字 ○○字○○△△番地

住宅の所有状況

（どちらかに〇を付してください）
１ 単独名義 ２ 共有名義（持分１／２以上）

 双
葉

新築の場合は、補助率 10/10

記入例
【添付書類チェックリスト】 ※申請書兼実績報告書の提出前に、必ず確認してください。）

チェック欄 添付書類

□ 同一世帯員全員の住民票の写し

□ 誓約書兼同意書（別記様式１）

□ 同一世帯全員の納税証明書

□
補助対象住宅に係る案内図、配置図、平面図、立面図、写真その他補助対象住宅の内容

が確認できる書類

□ 居住部分の延べ面積が確認できる図面（平面図等）

□
補助対象住宅の登記事項証明書の写し（申請者本人又は申請者と同一世帯に属する者が

登記事項に係る名義人となっているものに限る。）

□

建築基準法第７条第５項若しくは第７条の２第５項の規定により交付を受けた検査済

証の写し又は同法第６条第４項若しくは第６条の２第１項の規定により交付を受けた

確認済証の写し（当該住宅を都市計画区域内に新築又は売買により取得した場合に限

る。）

□
耐震診断を受けたことが確認できる書類（昭和５６年５月３１日以前に建築された中古

住宅である場合に限る。）

□
工事請負契約書又は売買契約書の写し（申請者本人又は申請者と同一世帯に属する者が

契約者になっているものに限る。）

□ 補助対象住宅の取得に要した費用に係る領収書の写し

（該当のない書類は提出不要です。）

申請書提出前に、書類の不足が

ないか必ず確認してください。

記入例

別記様式１（第８条関係）

誓 約 書 兼 同 意 書

 １ 誓約内容

   私は、双葉町帰還促進住宅支援事業補助金を交付申請するに当たり、次のことを誓約

いたします。

   なお、当該補助金の交付決定の取消しがあり、双葉町長から補助金の返還を命じられ

たときは、その内容に従い、補助金を返還します。

   ・ 双葉町内に帰還した証明として、戸籍税務課あて「避難場所変更届」を提出しま

す。

   ・ 私の属する世帯員の全員が双葉町暴力団排除条例（平成２６年双葉町条例第５号）

に規定する暴力団員等ではありません。

   ・ 私の属する世帯員の全員が町税等の町徴収金を滞納しておりません。

 ２ 同意内容

   私は、双葉町帰還促進住宅支援事業補助金を交付申請するに当たり、次のことに同意

いたします。

   ・ 双葉町帰還促進住宅支援事業補助金交付要綱に定める規定の確認のため、私の属

する世帯の住民基本台帳等の情報について、必要に応じて双葉町担当職員が確認す

ることに同意します。

   ・ 私の属する世帯員の全員について、双葉町暴力団排除条例に規定する暴力団員等

でないことの確認のため、双葉町が福島県警察本部に対して、名簿による照会を行

う場合があることに同意します。

令和７年  ２月  ○○日

  双葉町長          様

 住  所 双葉町大字長塚字町西 73番地 4

 氏  名 双葉 太郎 ○印

 双
葉